



DET KONGELIGE  
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT  
*Statsråden*

Stortinget  
Ekspedisjonskontoret  
Karl Johans gate 22  
0026 OSLO

Deres ref  
200700287

Vår ref  
200700285-/IAA

Dato  
09.02.2007

**Spørsmål nr 530 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Torbjørn Hansen - bopliktbestemmelser og EU-domstolens avgjørelse**

Jeg viser til spørsmål til skriftlig besvarelse datert 2. februar 2007 fra stortingsrepresentanten Torbjørn Hansen vedrørende hvilke konsekvenser dommen i forbindelse med danske regler får for norske regler.

Jeg er opptatt av at landbrukseiendommene representerer ressurser som kan utnyttes i næringssammenheng og som bosted, og jeg mener at lovgivning og praksis bør legges opp til en langsiktig forvaltning i tråd med dette. Landbrukseiendom kan ikke ses isolert som en kapitalgjenstand på eierens hånd. Mitt grunnleggende syn får betydning både for spørsmål om deling av landbrukseiendom, og for bruken av bygningsmassen til bosettingsformål. Boplikt er et av flere virkemidler i denne sammenhengen.

Dommen i EF-domstolen gjelder de danske reglene, ikke de norske. Danske og norske regler har mange likhetstrekk, men de er ikke like. Jeg ønsker å gå seriøst og grundig gjennom dommen i forhold til norske regler med tanke på om den på grunn av EØS-avtalen kan få følger for norske regler. Når denne gjennomgangen er gjort, ønsker jeg på en hensiktsmessig måte å formidle mitt syn på saken. Det er foreløpig for tidlig å gi konkret antydning om tidspunkt og hvilken form orienteringen vil få.

Jeg minner ellers om at den daværende regjering, bestående av Høyre, Kristelig folkeparti og Venstre, stod i en tilsvarende situasjon som dette i 2003 da EF-domstolen avgjorde at de dagjeldende reglene i Østerrike om konsesjon og bo- og driveplikt var i strid med kravet om fri kapitalbevegelse. Daværende landbruksminister Lars Sponheim kom, etter en grundig gjennomgang av spørsmålet, til at dommen ikke var til hinder for

å videreføre norske regler om boplikt. En konsekvens av dommen var imidlertid at praksis måtte endres noe slik at det i hver sak ble foretatt en konkret og individuell vurdering av om boplikten måtte være personlig. Dette ble Stortinget orientert om ved egne brev. Brevene er tatt inn som vedlegg til Næringskomiteens innstilling i forbindelse med behandlingen av ny lov om konsesjon, lov 28. november 2003 nr. 98. (Innst. O. nr. 11 (2003-2004)).

Med hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Terje Riis-Johansen', written in a cursive style.

Terje Riis-Johansen